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Princip nr. jf. FSL §44,2 Princip 4: Samarbejdet mellem skole og hjem 

Betegnelse/indhold 

Forældrenes inddragelse i deres barns læring og 

trivsel er den vigtigste enkeltfaktor for at løfte 
børnenes faglige udbytte af undervisningen. 

Vedtaget/revideret 24. september 2019 

 
 

Formål: 
På Grønvangskolen er holdningen at vi ønsker et nært samarbejde mellem skole og hjem. Vi 
ønsker at skabe værdi og fremme en åben og tillidsfuld atmosfære for drøftelser og diskussioner 
vedrørende eleverne. Vi ønsker kvalitet i samarbejdet som omfatter både faglige og sociale 

aspekter. Lærere og forældre forpligter sig til hurtig kontakt for at finde frem til en fælles indsats, 
hvis der opstår undring eller bekymring.  

 
Tiltag/handling: 
I skolen tilbydes mindst en årlig individuel skole-hjemsamtale, hvor der er mulighed for at 
orientere forældrer og elever om faglig og social trivsel. Her kan de individuelle mål redigeres og 
evalueres. 

 
Kontaktlæreren tager initiativ til indkaldelse, og der bør være mulighed for at træffe andre af klassens 
lærere. Samtaletidspunktet bør være annonceret i god tid. Forældre har mulighed for løbende at følge 
undervisningen og resultaterne af undervisningen i www.minuddannelse.dk.  

 

Der oprettes klasseråd i alle klasser. Rådet skal i samarbejde med klasselæreren arrangere og afvikle 
klasseforældremøder og andre faglige/sociale arrangementer. Klasserådets opgave er også at være det 

forum, hvor dagliglivet i klassen drøftes. En repræsentant fra skolebestyrelsen kan deltage i årgangsmøde 1 
gang årligt eller efter behov. 

 
Kontaktlæren arrangerer et forældremøde umiddelbart efter skoleårets start, hvor 
klasserådsrepræsentanterne vælges. Nye fag, nye lærere og årets gang præsenteres på dette møde. 
Derudover kan der være faglige og sociale emner på dagsordenen.  

 
Klasserådet består af en gruppe forældre. Fra 5. klasse kan eleverne inviteres med i klasserådsarbejdet, når 
det er relevant. Elevrådsrepræsentanten bør inddrages i klasserådsarbejdet efter behov. Klasserådet hjælper 
til med, at nye forældre bliver en del af forældregruppen.  

 
Der arrangeres åbent hus dage, hvor forældrene har mulighed for at overvære undervisningen. Efter aftale 
med lærerne er det også muligt at komme på andre tidspunkter. 

 
Forældrene modtager information, så de kan følge med i, deres børns almindelige skolegang.  Dette kan ske 
dels via klasseforældremøder, information fra klasselæreren, via AULA, forældreintra, skolens hjemmeside og 

www.minuddannelse.dk 
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